

PROGRAMAÇÃO CICLISMO



Jogos Escolares de Minas Gerais - JEMG/2025

Etapa Estadual - Sede Pará de Minas

Ciclismo

Programação da Reunião Técnica

Local: Auditório da SRE Pará de Minas.

Data: 5 de agosto de 2025.

Dia: Terça-feira.

Horário: 17 horas.

Endereço: Avenida Presidente Vargas, 1231, bairro Vila Raquel.

Presença obrigatória conforme Art. 3º do Regulamento Específico.

Programação da Competição

Local: Rua Nova Serrana, 591, bairro Nossa Senhora de Lourdes (atrás do Shopping Fabrika Mall).

Dia 6 de agosto de 2025 – quarta-feira – 1ª Etapa – Manhã.	
9 horas	Início da Prova de Velocidade.

Dia 6 de agosto de 2025 –quarta-feira – 2ª Etapa – Tarde.		
14 horas	Início da Prova de Estrada (em Circuito) módulo I feminino: 35 minutos.	
14h40min.	Início da Prova de Estrada (em Circuito) módulo I masculino: 50 minutos.	
15h40min.	Início da Prova de Estrada (em Circuito) módulo II feminino: 35 minutos.	
16h20min.	Início da Prova de Estrada (em Circuito) módulo II masculino: 50 minutos.	



Dia 7 de agosto de 2025 - quinta-feira - 3ª Etapa - Manhã.		
8h30min.	Prova por pontos - módulo I feminino: Entre 5 e 7,5 Km/Até 6 sprints.	
9h30min.	Prova por pontos - módulo I masculino: Entre 7,5 e 10 km / Até 10 sprints.	
10h30min.	Prova por pontos - módulo II feminino: Entre 10 e 12 Km/ Até 6 sprints.	
11h30min.	Prova por pontos - módulo II masculino: Entre 15 e 18 Km/Até 10 sprints.	

Responsáveis técnicos:

Guilherme Yankous Cicarini Prof. Guilherme Yankous Cicarini CREF6 Nº 018.269-G/MG Coordenador Técnico-Geral

Antônio Geraldo de Campos Júnior Prof. Antônio Geraldo de Campos Júnior CREF6 Nº 022.433-G/MG Coordenador-Geral







Certificado de Integridade e segurança de comprovação do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória 2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10°, parágrafo 2



Programao Ciclismo - JEMG 2025.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) f93e951ad03d830bcef4eb9fb7052571b4d65e52 SID: 198195CCC1C-1Bf9680401C-1ef342cE41c-1Efa578cc1C-2081baDcc1C



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) Certificado de assinaturas gerado em 17 de julho de 2025



Assinaturas - Manuscrito Digital

Guilherme Yankous Cicarini coordenacaotecnicageral@feemg.com.br 064.425.696-67 31974006921



Assinado em: 17/07/2025 14:14:28 Assinou como: parte Validado por conta de signatário IP: 190.52.72.48 (BTT Telecomunicacoes S.A) -

Geolocalização: -19.90290069580078, -43.95719909667969

Belo Horizonte, MG, Brazil

Guilherme Yankous Cicarini

Antônio Geraldo de Campos Júnior coordenacaogeral@feemg.com.br 058.194.396-19 31974001969



Assinado em: 17/07/2025 14:49:30

Assinou como: parte

Validado por conta de signatário

IP: 190.52.72.48 (BTT Telecomunicacoes S.A) -

Geolocalização: -19.90290069580078,

-43.95719909667969 Belo Horizonte, MG, Brazil Antônio Geraldo de Campos Júnior

